

W przyszły Czwartek w Kościele PP. *Sakramentek*, odprawioną będzie zwykle w ten dzień przypadająca Uroczystość na cześć N. SAKRAMENTU.

Darowiznę summy rs. 1800, na dobrach Glinojocku, w Okręgu Przasnyskim ubezpieczonej, przez Xiędza Franciszka a Paulo *Pawłowskiego* Biskupa Dyecezyi Płockiej, dla Kapituły Płockiej, uczynioną, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Dyrekcja Poczt Królestwa Polskiego. Podaje do wiadomości, że Kassa Główna Poczta wniósła w go-towiznie do Kassy Głównej Gubernji Warszawskiej, sumnę rs. 25 k. 23¹/₂, do Kassy Głównej Gubernji Lu-belskiej rs. 200 k. 65¹/₂, razem rs. 225 k. 89; posłużyć mającą na zaspokojenie należności Obywatelom i Urzędnikom Administracyjnym, przypadającej za podróż JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królewskiego, traktem od Przełecia Litewskiego do Warszawy, w miesiącu Sier-pniu 1847 r., oraz z Warszawy przez Lublin, Uściług do Cesarstwa w m. Wrześniu 1847 r. odbytą, mianowi-cie: a) dla Powiatu Stanisławowskiego rs. 25 k. 23¹/₂, b) dla Ptu Łukowskiego rs. 11 k. 80, c) dla Ptu Lubel-skiego rs. 11 k. 90, d) dla Ptu Krasnystawskiego rs. 54 k. 36, e) dla Ptu Hrubieszowskiego rs. 19 k. 89¹/₂, f) dla Ptu Bialskiego rs. 61 k. 60, g) dla Ptu Radzyń-skiego rs. 13 k. 50, h) dla Ptu Siedleckiego rs. 27 k. 60; razem jak wyżej rs. 225 k. 89; po odbiór przeto-tej należności, interesenci do Kass właściwych Powia-tów, zgłosić się mogą. — Dyrektor Poczt, Rzeccz: Radea St.: X. *Golicyn*. Naczel: Sekcji, *Grzęcznarowski*.

Magistrat M. Warszawy. Gdy wedle odebranej wczoraj o go: 9ej z rana wiadomości, przez Sztafetę z m. *Nowej Alexandrji* (Puław) woda na Wiśle ze stop 6ciu nad zero, podniosła się do wysokości stop 7 cali 10, i lody ruszyły, most zatein na Wiśle pod Warszawą o godz: 10ej rozbierać zaczęto, i komunikacja przerwa-ną została aż do czasu pójścia lodów poniżej mostu sto-jących. Magistrat zawiadamia o tem mieszkańców o-kolic nadwiślańskich, aby przy ruszeniu lodów i na-stępnego podniesienia się wody na Wiśle stosowne środ-ki bezpieczeństwa obmyśleć wcześniej nieomieszkali. — p. o. Prezydenta, Radea Stanu *Andrault*. — Naczelnik Kancelarji, *Lucański*.

Z mocy rozporządzenia Władzy wyższej, zabezpie-czone być mają majątek i wszelkie fundusze, należąc mogące do Jana *Wilczyńskiego*, którego nieobecność w kraju wykryta została. Rzecznony Jan Wilczyński zrodzony w roku 1803, we wsi Rydzewo, z Florjana i Agnieszki z Bieleckich małżonków, wieczystych po-

siadaczy wsi Grabowki, w Gub: Płockiej położonej, w czasie rokосу służył w wojsku powstanców, i po jego uśmierzeniu, za granicę wyszedłszy, dotąd z Naj-miłościwej udzielonej amnestji nie korzystał.

Dyrektor Instytutu Gospodarstwa wiejskiego i le-snictwa w Marymoncie. W skutek odbytych w dniach 30, 31 Maja (11, 12 Czerwca) i ²/₁₄ Czerwca 1847 r., examiniów z praktyki gospodarskiej, następujący Ucz-niowie Instytutu otrzymali patenta na wykształconych Gospodarzy, to jest: *Biesiekierski* Antoni, *Borkowski* Jan, *Bösler* Henryk, *Chamski* Ferdynand, *Chrzano-wski* Emiljan, *Flatt* Jan, *Flindt* Adolf, *Fredro* Konst., *Gintout* Karol, *Grodzicki* Leopold, *Hantke* Bernard, *Herbst* Adolf, *Kotarbiński* Józef, *Kowalski* Maxym., *Kuszell* Józef, *Makolski* Józef, *Marczewski* Kazim., *Maryjański* Bronisław, *Mierzejewski* Adam, *Moraw-ski* Stefan, *Obrapalski* Józef, *Osterloff* Fryder., *Ośnia-łowski* Stan., *Probst* Andrzej, *Rossmann* Ludwik, *Se-rednicki* Jan, *Stelmasiwicz* Karol, *Suchocki* Władz., *Suski* Ign., *Szczepkowski* Ferdz., *Targowski* Rafał, *Tyszka* Adam, *Werner* Karol, *Zalecki* Konstanty, *Zembrzaski* Maurycy; o czem na mocy rozporządzenia Władzy wyższej, podaje się do publicznej wiado-mości. — Marymont d. ³/₁₅ Lutego 1848 r. — Radea Stanu, M. *Oczapowski*. Sekr: Inst., *Gnatkowski*.

Ogłoszono urządzenie, iż *Tchórzewski* Komornik przy Sądzie Pokoju Okr: Częstochońskiego, dla braku kaucji, w urzędowaniu zawieszony został, i że wszelkie akta, jakie mu do popierania exekucji poruczone były, odtradowane zostaną *Pleszyńskiemu*, Komornikowi w Częstochowie; po których odebranie strony intere-sowane do namienionego Komornika zgłosić się mają. — Ogłoszono oraz, iż *Jakób Muskiewicz* Woźny nadeta-towy przy Tryb: Cyw: Gub: Warszawskiej w Kaliszu, w urzędowaniu zawieszonym został.

Rachunek z Balu danego w dniu 10 b. m. na *dochód ubogich* w salach Redutowych, ogłoszony został dru-kiem. Zrozprzedaży 1302 biletów, ofiar i naddatków, było w ogóle rs. 2223 kop. 52¹/₂, a w tej summie od JJO. Xtwa NAMIESTNIKOSTWA rs. 100, od JO. Xięcia *Gorzakowa* Jenerała Gubernatora Wojennego War-szawy rs. 90, i od JW. Jenerała Adjut: Hr. *Wincento-go Krasńskiego* rs. 60. Wydatki za Orkiestrę, świa-tło, meble, usługę, druk afiszów etc., wyniosły w ogó-le rs. 323 k. 52¹/₂. Pozostało czystego dochodu rs. 1900 czyli zł. 12,666 gr. 20, które do kassy Towar-zystwa Dobroc: już wpłynęły. (Szczegółowe ra-chunki z wydatków balu, wraz z dowodami, mogą być

w każdym czasie przejrzane w Kancelarji Towa: Dobroczynności).

Warszawski Ober-Policmajster. — Dostrzegając się daje, że niektórzy Właściciele i Rządcy domów, oraz lokatorowie, nie dopełniają przepisów meldunkowych nowym kodexem kar objętych, co częstokroć z niewiadomości tych przepisów pochodzi; rzezzone więc przepisy z kodexu kar głównych i poprawczych wyjęte, ogłaszają się z ostrzeżeniem, że do każdego w tym względzie uchybienia ścisła stosowane będą: § 658. Jeżeli Gospodarz lub Rządca domu, w czasie właściwym i w miejscach, gdzie istnieją podobne przepisy nie doniesie Policji o osobie, która z jego wiedzą do domu wprowadziła się lub zeń wyprowadziła, ulegnie karze pieniężnej po 50 kop. za dzień od każdej osoby. § 659. W miejscach, gdzie podług istniejących przepisów mieszkańcy obowiązani są o zmianie mieszkania oznajmiać gospodarzom lub Rządcom domów, winni niedopełnienia tego przepisu lub niedokładnego wskazania cyrkulu lub domu, do którego się istotnie przeprowadzili, ulegną karze pieniężnej 60 kop. § 660. Kto w księdze, do zapisywania zmiany mieszkań zaprowadzonej (meldunkowej), przez lekkomyślność cudze nazwisko sobie nada, albo niezgodnie z prawdą stan swój, powołanie, lub inne okoliczności w błąd lub wątpliwość Policję wprowadzić mogące, podda, ulegnie karze pieniężnej od 1 do 3 rubli. — Warszawa ^{14/26} Lut: 1848. — Jen: major, *Abramowicz.* — Sekr.: *Kwieciński.*

Przeglądu Naukowego wyszły wszystkie należne Nra za Styczeń i Luty. Z ważniejszych artykułów w tem piśmie są: Wiadomość o 2 tomie Humboldta *Cosmos*; *Pogadanka o mniemanym dyplomacie*, którym, podług P. Maciejowskiego, miał nadać Tynieć BOLESŁAW CHROBRY, przez D. Szulca; *O Soli* i jej produkcji na całym świecie, przez L. Z.; *O papugach*, p. Pietruskiego; *Zbiór widoków Zarzecza*, p. Morską; *Gwiazda*, pismo zbiorowe wydawane w Kijowie i Petersburgu; Nowiny i t. d. Cena Przeglądu półroczna zł. 20, roczna 30.

W dniu 4tym Marca r. b., na zakończenie zabaw karnawałowych, daną będzie w Resursie Kupieckiej *herbata tańcząca*, na którą bilety wydawane będą w Piątek od godz: 3ej do 7ej z południa, w Sobotę zaś od 10 z rana do 5ej z południa; Galerje w dniu zabawy nie będą otwarte przed 5mą godziną wieczorną. Powtarza się zastrzeżenie, iż bilety tym tylko osobom służą, na których imię są wydane.

Wysokość wody na wiśle pod Warszawą dziś rano stop 6 cali 11. Przewóz urządzony.

W tych dniach wyszła z druku *Polka* na piano-forte pod tytułem: *C'est moi*, skomponowana przez Alexandrę *Semmenkoff-Kramarewską*, i ofiarowana J. W. Je-

nerałowii Hrabieciu *Rüdiger*. Cena exem: zł. 1. Sprzedaje się w składach nut P. P. Klukowskiego, Spiessa, i w sklepie P. Nahke.

Ciągnięcie 2ej klasy 71ej Loterji Klassycznej, odbytem zostanie w dniu 26 Lutego (9 Marca) r. b.

Józef *Isajewicz*, Nauczyciel muzyki, lat 77 liczący, nocy onegdajszej w mieszkaniu swem pod Nrem 100, nagle żyć przestał. — W zeszyły Piątek, Antoni *Kowalewski*, włościanin z wsi Nowebudy, Ptu Łowickiego, idący pieszo obok fury naładowanej sianem, którą wioził, w skutku przewrócenia się tejże za rogatką Wolską, na miejscu życie utracił. — Zaonegdaj przy bulwarku kamiennym, wprost posesji Nro 2956, dostrzeżono przymarzniete do lodu ciało mężczyzny z nazwiska niewiadomego. — Józef *Buchcik* druciarz, w zeszyły Piątek na placu przed Teatrem, w stanie opitym znalezione, po przeniesieniu go do aresztu policyjnego, tamże nagle życie zakończył. (G. P.)

W. Eliza z Kleberów *Epstejn*, Opiekunka zakładu sierot i sal ochron, raczyła nadesłać do Towarzystwa Warszawskiego Dobroczynności, jako dar dla ochron, piękny ekran haftowany; który może być widziany w sklepie rozmaitości P. *Konopackiego*, każdodziennie między godziną 11tą z rana i 3cią po południu.

W ciągu roku zeszłego doniesiono Biurowi Policji o spełnionych w mieście tutejszem kradzieżach na rs. 22,719 k. 73 ^{1/2}; z tych wykryto na rs. 20,383 k. 81 ^{1/2}, pozostaje w dalszem śledztwie na rs. 2,336 k. 65. Przytrzymano w zeszyłym roku zbiegłych z więzień złoczyńców 5; odesłano do głównego domu badań za różne przestępstwa osób 600; ujęto z transportu zbiegłych złodziei, którzy mają pobyt w Warszawie wzbroniony, 40; oddano znanych i niepoprawnych złodziei do fortec 7. (G. P.)

Wczoraj Teatr Rozma: był natłoczony, a po *Opiece wojskowej*, przywołano *J. P. Rychtera* i *Wszystkich*.

Do *Kasy Oszczędności Płockiej*, w dniu ^{8/20} Lutego r. b., 24 Uczestników złożyło rs. 63 kop. 90, czyli zł. 426; zaś w dniu ^{6/18} t. m. i r., Uczestników 6ciu, odebrało rs. 340 kop. 81 czyli zł. 2272 gr. 2; a cały kapitał przez 422 Uczestników posiadany, wynosi rs. 5,237 k. 1 czyli zł. 34,913 gr. 12.

We wsi *Łaziskach*, Pcie Hrubieszowskim, *Wysockiński* Andrzej Ekonom, lat 36 liczący, wystrzałem z dubeltówki w własnem mieszkaniu, życie sobie odebrał. Z wyprowadzonego w tej mierze śledztwa okazuje się, że nałóg pijaństwa był przyczyną spełnionego samobójstwa. — W tymże dniu na drodze z m. Olkusza, do wsi Witeradowa prowadzącej, znaleziono nieżywe dziecię, które jak matka tegoż po przyaresztowaniu zeznała, przez nią po zaszłej śmierci podrzycone zostało. — Pożary były we wsiach: Nowogrodek, Obozie, Samicach,

Oblinie, Udrja, Kobylki miejskiej, Makowie, Białej, oraz w mieście Dobrze. (G. P.)

Anglja. — Królowa i Xiążę *Albert*, zwiedzili w tych dniach pracownię Panów *Hunt* i *Roskill*, celem oglądania srebrnego podarunku, ofiarowanego Lordowi *Ellenborough* (Elenboro), byłemu Gubernatorowi Indji wschodnich. Wyrób ten przedstawia *Azyę* koronującą *Brytanię*, która umieszczona jest na podstawie architektury indyjskiej, ozdobionej wspaniałemi palmami. Obok traktatu Nankinu, figuruje herb Lorda z stosownym napisem. Na podstawie widać też jeńców: Afgana, Chińczyka, oraz ang: Cipoj, prowadzącego lwa W. Brytanji. Płaskorzeźby przedstawiają miasta: Kalkuttę, Kabul i Kanton; wszystko to spoczywa na słoniach. — P. Henryk *Ellis* był Posłem w Persji, i P. *Pakenham* był Posłem w Stanach Zjedz., mianowani Komandorami orderu *łaziennego*. Tenże order na przyszłość ma być udzielany i osobom cywilnym. — Królowa ze swoją rodziną i Xżna Koburgska 18go b. m. wyjechali do Klaremont; 19go b. m. odbyła się narada gabinetowa w ministerstwie spraw zagr. — Izba wyższa z okoliczności narad nad wnioskiem względem przywrócenia stosunków dyplomatycznych z dworem Papieżkim, przyjęła zmianę proponowaną przez Xcia *Wellingtona*, aby Ojcu Śmu oddawano tytuł: »Władca Rzymskiego Państwa.» — Od 1go Marca zaprowadzono jest związek codzienny na kolei żelaznej między Londynem a Glasgowem; odległość 400 mil ang: przebieganą będzie w przeciągu 13tu godzin.

Austrja. — Prezesostwo Rady wojennej nadwornej, tymczasowo otrzymał Xiążę *Hohenlohe-Langenburg*.

Francja. — Sąd przysięgłych departamentu Sekwany w tych dniach wydał wyrok w sprawie Urzędnika poczty, obwinionego o przywłaszczenie sobie pocztą przesłanych pieniędzy. Winowajca został skazany na 12 lat ciężkiego więzienia i wystawienie pod pręgierzem. Zarząd poczty w drodze cywilnej skazany jest na zapłcenie poszkodowanym 30,000 fr. wynagrodzenia. — Młoda francuzka znakomitego pochodzenia, zaślubiła w Algierji jednego z Naczelników arabskich w prowincji Konstantyny, Sidi Achmeta Ben Mohameda *el Mokrani* w kalifacie Medszany. — Mistrz sprawiedliwości w Marsylji przedstawił rządowi rysunek nowej wynalezionej przez niego gilotyiny, za której pomocą można po kilka delikwentów (do 10ciu) stracić od razu. Wynalazek ten usunąłby smutne przypadki, że gdy zachodzi potrzeba wykonać kilkakrotne egzekucje, ostatni delikwent musi być świadkiem śmierci swoich spółskazanych. — Gubernator Otahęiti P. *Lavaud* (Lawo) wygnał z tej wyspy amerykańskiego majtka, który podburzał kra-

jowców przeciw Francuzom. W Nowej Kaledonji krajowcy zburzyli osadę założoną przez Misjonarzy francuzkich, i jednego z nich zabili; gdy następnie zburzyli Kościół założony przez tychże Misjonarzy w Pueblo, Komendant *Dubouzet* (Djubuze) 12go Sierpnia wysłał do Kaledonji wyprawę, która wyspiarzom wiele ludzi zabiła, lub zraniła. — Parostatek *Neptun* na Rodanie 11go b. m. w skutek potrącenia się o parostatek *Sirjus* niedaleko Aramon, zatonął; człowiek jeden utracił życie; wraz z statkiem zatonała naczwa ilość towarów. — Izba Parów uchwaliła, aby dzieci od lat 12 do 16 pracujące w fabrykach, prócz 2ch godzin co Niedziela, poświęcały jeszcze po dwie godziny tygodniowo naukom elementarnym. — 19go b. m. głoszono, iż wszyscy Ministrowie podali się do dymisji; dotychczas jednak ta wiadomość nie potwierdziła się; na ostatniej obradzie ministerjalnej zaszła żywa sprzeczka między Panami *Guizot* i *Duchatel* (Djuszatel). Prokurator generalny przy Sądzie kassacyjnym P. *Dupin* 19go z. m. miał długie posłuchanie u Króla; wychodząc z pałacu, zdawał się bardzo wzruszonym. — *Lasy Conches* (Kasz) w tych dniach nabyte zostały za 9 milionów fr. dla 2ch Xiężniczek z rodziny Królewskiej, z prywatnego ich majątku. — Hrabia *Maricourt* (Marykur) Agent konsularny w Messynie, mianowany Kawalerem orderu legji honorowej. — 30go z. m. odbyła się w Rzymie konsekracja Xiędza *Bonnechose* (Bonszoz) na Biskupa Carcassone (Karkason). — Podług gazety algierskiej, *Abdel-Kader* przybędzie do Paryża z odwiedzinami do Króla; Emir nie zrzekł się swojej kapitulacji, ale też wyjazd na wschód na nieograniczony czas odłożył.

Niemcy. — Kapłan *Hauschke* w Raciborzu udał się do Wiednia, celem wyjednania wsparcia dla niešťęśliwych mieszkanców tego obwodu; podróż jego odniosła skutek pomyślny; między innemi ofiarowali: Arcy-Xię *Maxymilian d'Este* 4000 zł., LandgraFINA *Fürstenberg* 2000, Baron *Rotszyl*d 6000 zł., i znaczną ilość mąki. — W Królestwie Wirtembergskiem znie-siono cło od wywózki wszelkiego gatunku zboża. — Xię Sasko-Meinynski kazał przedstawić sobie projekt względem jawności procesów kryminalnych. — 20go b. m. wieczorem, widziano w Berlinie piękną zorzę północną. — 23go b. m. danym był u Królestwa *Pruskich* bal na 1000 osób w sali białej.

Szwecja. — Manuel *Garcia* Nauczyciel Śpiewaczki *Lind*, otrzymał Order *Wazy*.

Włochy. — *Ibrahim* Basza w tych dniach znajdował się na posiedzeniu Akademji szlacheckiej w Neapolu, i rozmawiał dużo (za pośrednictwem *Tiumacza*) z Królową. — Posłem nadzwyczajny ang: Lord *Minto*, 6go b. m. miał posłuchanie u Królestwa *Neapolitańs.* — Xię *Canino* (Kanino) w Rzymie, zawikłany jest w pro-

cesie obwiniającym go o knowanie zamachów awantur-
niczych. — Ojciec Sty mianował Ministrem sprawie-
dliwości Adwokata *Sturbinetti*, Min: handlu Hrabiego
Pasolini, a Min: Policji Xeia *Teano*. Ministrem woj-
ny już od dawna jest świecki Xzę *Gabrielli*; zatem
tylko 4ch Prałatów zostało w gabinecie, to jest: Kar-
dynał *Bofondi*, Kardynał *Rjarjo Sforza*, X. *Morichi-
ni*, i Kardynał *Mezofanti*.

Rozmaitości. — 13 b. m. umarła w lazarecie więzien-
nym w Presburgu 85-letnia *Teressa Skoda*, wdowa po
cieśli, która 7go List: 1786 r. ze swoim spółnikiem Fran-
ciszkim *Neumahr*, skazana była na śmierć, za *uduszenie*
swojego męża i otrucie: *Ojca, Matki i dziecka*.
Panujący w ówczes Monarcha, zamienił tę karę na na-
stępującą: Delikwentka miała w 3ch dniach po sobie
następujących, otrzymać dziennie po 50 różg publicz-
nie, a następnie miała być przykutą do słupa w więzie-
niu na całe życie, o chlebie i wodzie. Jej współnik przy
otrzymaniu drugich 50 różg, wyzionął ducha. Cesarz
Leopold Ugi w r. 1790, karę delikwentki jeszcze zła-
godził; uwolniono ją od więzów, i tylko dwa razy ty-
godniowo zostawała o chlebie i wodzie. Ta poczwała
mimo to, przeżyła w więzieniu blisko lat 62. — Fa-
brykant pierników w Berlinie, właściciel znacznego
majątku, umierając przed kilka dniami, zrobił nastę-
pujący osobliwszy testament: „6000 talarów zapisuję
mojemu starszemu czeladnikowi, który mnie namawiał,
abym testament zrobił, i przywołał Urzędników Sąd-
owych. Tyleż kobiecie mieszkającej na podwórzu, któ-
ra w piekarni pomagała.” „A reszta?” „Nie wiem ko-
mu.” „Może na cele dobroczynne?” „Niech będzie
12,000 talarów!” „Ale zostaje jeszcze 36,000 tala-
rów?” „Eh! to niech weźmie komu się podoba!” Przy
tych wyrazach umarł. Kwota ostatnia przejdzie na
rzecz Skarbu.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Adelung Alex: Radca Stanu z Wiednia; Dobek Eug: Oby: z Lesni-
cy; Halpert Mik: Oby: z Drezna; Koniarski Elżbieta Oby: z Drezna; Ko-
ralski Jakób Rup: z Rossji; Rwiatkowski Lud: Budowu: z Krasnegosta-
wa; Ma lin Jan Oby: z Kraszela; Neuman Gotlieb Fabrykant z Tur-
ka; Osterloff Kar: Oby: z Seroeka; Sokołowski Henr: Oby: z Wiel-
kiego; Winter Adolf Rup: z Rossji; Żarski Fr: Ob: z Ninkowa. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dobra **SRRZESZEWY** w okolicy miasta Kutna i Łowicza poło-
żone, sprzedane zostaną w drodze działów, w ciągu miesiąca
kwietniar. b. Warunki sprzedaży i taxa, która o stanie dóbr
szczegółowe daje objaśnienie, przejrzane być mogą, u Patrona
Wrotnowskiego w Warszawie Nr 540 przy ulicy Długiej, lub
w Wydz: III. Trybunału.

W d. 14/26 List. a 1844 r. wydałem **REWERS** na imię Wolfa
Hantower Staro, na sumę **ZI. 4000**, wyraźnie cztery tysiące zło-
tych polskich, mające być wypłaconymi w Czerwcu 1848 r. bez
procentu; jakowy to Rewers za zezwoleniem moim odstąpiony zo-
stał w tymże dniu Starozak: mieszkańcowi miasta Lubartowa Sza-
łowi Jonasowi Perce, a że takowy Rewers bez zwrócenia go, został

zrealizowanym, zatem ostrzega się, aby nikt takowego nienaby-
wał, gdyż inaczej sobie przypisze winę za straty, któreby poniósł
z posiadania Rewersu nie mającego żadnej wartości. — Lublin d. 26
Stycznia/7 Lutego 1848 r. — A. Tur, Asesor Kolegjalny.

DOBRA REDLIN i **KOZUCHÓW**, w Gubernji i Po-
wiecie Radomskim, w bliskości rzeki Pilicy, pomiędzy mia-
stami Białobrzegi i Wysmierzyce położone, w glebie pszen-
nej i żytniej, z Laskiem dębowym około 5ciu włók, a
w ogóle 60 włók rozległości mające, w obszerne Łąki i
Pastwiska uposażone, są z wolnej ręki do sprzedania.
Dobra te, oprócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego, ża-
dne długi nie obciążają; zaś inne obowiązki będą usunię-
te. Blizsza wiadomość o stanie i szacunku Dóbr, powzięć
można na gruncie; a zaś o warunkach sprzedaży u Wła-
ściciela, w Warszawie przy ulicy Konwiktorskiej w domu
pod Nrem 2182 w oficynie za ogrodem fruktowym, po
prawej stronie na dole.

Rolonja **RATY** w Pow: Warszaw., 4ry mile od Warszawy,
półtory werty od traktu Staro-Lubelskiego położona, odległa
od miasta Piaseczna milę, a od Góry Kalwarii półmili, mająca
gruntu pszennego półtory włóki chełmińskiej rozległości, wraz
z łączką, oraz zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie,
jest do sprzedania za cenę najumiarkowańszą. Wiadomość w han-
dlu Win Sojeckiego przy ulicy Nowy-świat pod Nr 1246.

W mieście **BRZESKU** w Powiecie Miechowskim, wyprze-
daje się **SZKOŁA DRZEW OWOCOWYCH**,
składająca się z kilku tysięcy sztuk najlepszych gatunków
szczepów, powiększej części z zagranicy sprowadzonych.

Dwa **DOMY** w Warszawie przy głównych ulicach poło-
żone, wartości 105 i 120,000 zł.; oraz Dobra w blisko-
ści Warszawy, 80,000 i 400,000 zł., są do sprzedania.
Żądanych zaś jest kilka Summ na hipoteki miejskie nader
odpowiedzialne. Interesenci raczą Łaskawie zostawiać addressy w Cu-
kierni L. Tosio w pałacu Potockich, lub w drugiej jego Cukierni, o-
bok Poczty. — Walenty *Bruck*, Ag: G-dy i Kom: Dyr: Iłhezp.

Jezeliby który z Szano: Obywateli Królestwa Polskiego
miał jakowe **SUMMY PIENIĘŻNE** do odebrania z Depo-
zytu Łwowskiego w Galicji, lub z któregokolwiek Depo-
zytu tamtejszego Sądowego, tedy za cedowanie praw
swoich pismiennych, i ustąpienie procentu umówionego,
może mieć sobie tu w Warszawie należytość swoje natych-
miast wypłaconą. O czem bliższa wiadomość u Wgo
Rejenta *William*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 6.
TEATR ROZMAITO. Jutro, 35ty raz *Ubogi Poeta*, i 25ty raz
Dzieci żołnierskie.

Jutro w Handlu *Koldrasieńskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost
Sądu Apel, na Śniadanie: Szczupak w galarecie, Lin z kapustą,
Karp na szaro, Kielbasa z kapustą, Befszyk, Zrazy polskie i uel-
sońskie. — Obiad postny i mięsny.

Jutro w han lu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śnia-
danie: Indyk łaszczewy, Zajac z podlewą, Kwieczolę skierniewickie,
Potrawa z pulard, Polędwica po angielsku, Befszyk poznański, Ko-
lety cielęce, Entrykot wołowy, Rozbratel z kartoflami, Sznycel po
wiedeński, Legumina, Rosół, Zupa rumiana.